
 
     

 

 

 

 

1 
 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 

o nejvýhodnější nabídku na uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku za účelem pořádání trhů  

 

 

Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2, Praha 1, IČO: 00064581, DIČ:CZ00064581, plátce DPH, 

zastoupené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., 

 se sídlem Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7  

(dále také „Vyhlašovatel“) 

 

vyhlašuje 

v souladu s ustanovením § 1772 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

VEŘEJNOU SOUTĚŽ O NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKU NA UZAVŘENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY NA PRONÁJEM 

ČÁSTI POZEMKU ZA ÚČELEM PROVOZOVÁNÍ FARMÁŘSKÝCH, VÁNOČNÍCH A TÉMATICKÝCH TRHŮ NA 

ROZTYLSKÉM NÁMĚSTÍ NA OBDOBÍ 2024  

jejímž předmětem bude pronájem části pozemní komunikace na pozemku parc. č. 5843/1, k. ú. Záběhlice, v rozsahu 

1380 m2 za účelem pořádání Farmářských, Vánočních a dalších tematických trhů v roce 2024 v souladu s Tržním 

řádem vydaným Magistrátem hl. m. Prahy (dále také „Trhy“).   

 

Vyhlašovatel tímto vyzývá osoby, které jsou způsobilé být navrhovatelem v této veřejné soutěži, aby podávali své 

nabídky na uzavření nájemní smlouvy s Vyhlašovatelem jako pronajímatelem, a to dle níže určeného obsahu a 

podmínek veřejné soutěže.    

 

Obsah a podmínky výzvy Vyhlašovatele: 

 

I. Předmět veřejné soutěže 

II. Předmět nájmu 

III. Identifikace Vyhlašovatele VS 

IV. Podmínky uzavření Smlouvy 

V. Požadavky na prokázání kvalifikace a další podmínky pro účast ve VS 

VI. Požadovaný obsah nabídek předkládaných účastníkem 

VII. Způsob VS 

VIII. Lhůta a místo pro podání nabídek účastníků 

XI. Platební podmínky 

X. Výběr, oznámení výsledků VS a hodnocení nabídek 

XI. Lhůta pro oznámení vybraného návrhu 

XII. Závěrečná ustanovení 

 

Příloha č.1: identifikace účastníka a prohlášení o akceptaci podmínek řízení 

Příloha č.2: vzor čestného prohlášení 

Příloha č.3: půdorysný situační plánek Trhů – slouží k vymezení předmětu nájmu a k zákresu rozmístění stánků a 

dalších provozních zařízení v rámci Trhu 

Příloha č.4: vzor nájemní smlouvy 

 

 



 
     

 

 

 

 

2 
 

I. Předmět veřejné soutěže: 

 

Předmětem VS je výběr nejvhodnější nabídky na uzavření nájemní smlouvy (dále jen „Smlouva“) na pronájem části 
pozemku parc. č. 5843/1, o výměře 1380 m2, k.ú. Záběhlice, Roztylské náměstí za účelem pořádání Trhů, umístění 
stánků na ploše vymezené v souladu s přílohou č. 3 této VS a s Nařízením hlavního města Prahy, kterým se mění 
nařízení č. 21/2021 Sb. hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád, položka poř. č. 877 (dále jen „Tržní řád“), době           
od 1. 4. 2024 do 31. 12. 2024. 
 

Rozhodujícím kritériem výběru zájemce o uzavření Smlouvy ve VS je výše nabídnuté ceny za pronájem předmětného 
pozemku za období od 1. 4. 2024 do 31. 12. 2024.    
 

II. Předmět nájmu: 

 

Předmětem nájmu je zvláštní užívání části pozemní komunikace Roztylské náměstí, na pozemku parc. č. 5843/1, k.ú. 

Záběhlice, ve výměře 1380 m2, ve vlastnictví hl. m. Prahy, ve správě TSK. (dále jen „Předmět nájmu“). Předmět nájmu 

je veřejně přístupný, proto Vyhlašovatel nebude organizovat jejich veřejnou prohlídku. 

 

III. Identifikace Vyhlašovatele veřejné soutěže 

Vyhlašovatelem VS je Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2, Praha 1, IČO: 00064581, DIČ:CZ00064581, 

zastoupené Technickou správou komunikací hlavního města Prahy, a.s., se sídlem Veletržní 1623/24, Holešovice, 

170 00 Praha 7, IČO: 03447286, DIČ: CZ03447286, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, sp. zn. B 20059 (dále také „TSK“).  

Kontaktní osobou Vyhlašovatele veřejné soutěže je: 

Radek Petrásek 

Telefon: 733 164 125 

e-mail: radek.petrasek@tsk-praha.cz 

 

IV. Podmínky uzavření Smlouvy 

Uzavření Smlouvy s Vyhlašovatelem na Předmět nájmu za účelem pořádání Trhů, na dobu určitou v termínu od            
1. 4. 2024 do 31. 12. 2024, o maximální výměře tržní plochy 200 m2 a max. počtu 30 ks prodejních zařízení (stánků) 
v termínech dle Tržního řádu, zbývající výměra Předmětu nájmu bude sloužit k provozním účelům Trhu. Tržní plochou 
se rozumí plocha včetně umístění skladových zásob a výstavek zboží. 

U nájemní smlouvy uzavřené na dobu určitou skončí nájem uplynutím doby, na kterou byl sjednán. Nedojde k znovu 
uzavření nájemní smlouvy ve smyslu § 2230 občanského zákoníku, i když nájemce předmět nájmu bude užívat i po 
uplynutí nájemní doby a pronajímatel ho nevyzve, aby mu předmět nájmu odevzdal. 
 

V. Požadavky na prokázání kvalifikace a další podmínky pro účast ve VS 

a) VS se může zúčastnit každá plně svéprávná a bezúhonná osoba, plně způsobilá k právním úkonům, jakož i každá 
právnická osoba, 

- u níž netrvá překážka provozování živnosti ve smyslu ust. § 8 zák. č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon v platném 
znění, 

mailto:radek.petrasek@tsk-praha.cz


 
     

 

 

 

 

3 
 

- nemá žádné závazky vůči Městské části Praha 4, TSK a Hlavnímu městu Praze po lhůtě splatnosti. 

b) Účastník VS musí mít platné živnostenské oprávnění k zajištění plnění předmětu Smlouvy, a osoba zapsaná v 
obchodním rejstříku, i odpovídající zápis předmětu podnikání či činnosti ve výpise z obchodního rejstříku. 

c) Účastník musí mít sídlo či místo podnikání (fyzická osoba i právnická osoba) v České republice. 

K prokázání splnění kvalifikace Vyhlašovatel požaduje po navrhovatelích předložit v nabídkách níže uvedené 

dokumenty: 

- Originál či úředně ověřenou kopii výpisu z evidence rejstříku trestů navrhovatele, kdy originál není starší než 3 

měsíce ke dni odeslání této Výzvy (jde-li o právnickou osobu, musí být výpis předložen u každého člena statutárního 

orgánu a je-li statutárním orgánem navrhovatele či členem statutárního orgánu právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby). 

- Originál či úředně ověřenou kopii výpisu z živnostenského rejstříku ne starší 3 měsíců a u právnických osob též 

originál či úředně ověřenou kopii výpisu z obchodního rejstříku ne starší 3 měsíců, či výpis z jiné obchodní evidence, 

pokud je v ní zapsán, ne starší než 3 měsíce, a to ke dni odeslání této Výzvy. 

- Čestné prohlášení s úředně ověřeným podpisem, že navrhovatel nemá vůči České republice žádné daňové 

nedoplatky, nedoplatky na pojistném a na penále na sociálním zabezpečení, veřejném zdravotním pojištění, příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti a taktéž nemá žádné závazky vůči, Městské části Praha 4, hlavnímu městu Praze a 

TSK po lhůtě splatnosti. Dále že vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 

zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů a taktéž není v likvidaci – viz Příloha VS č. 2 podepsané 

účastníkem. 

- Čestné prohlášení o tom, že netrvá překážka provozování živnosti ve smyslu ust. § 8 zák. č. 455/1991 Sb. 

živnostenský zákon – viz Příloha VS č. 2 podepsané účastníkem s úředně ověřeným podpisem. 

 

VI. Požadovaný obsah nabídek předkládaných účastníkem 

Nabídka musí být podána ve lhůtě pro podání nabídek v listinné podobě v českém jazyce v souladu s požadavky na 

obsah nabídky v této Výzvě. 

Nabídka musí být podána v jednom originále, který bude zabezpečen proti rozdělení, když originál a obálka s cenovou 
nabídkou musí být uzavřeny v jediné zalepené obálce s označením účastníka (jméno, firma, adresa a telefon) 
s označením „TRHY ROZTYLSKÉ NÁMĚSTÍ 2024“ a doručena nejpozději do stanoveného dne a hodiny na 
stanovené podací místo. 

Nabídka musí obsahovat: 

1. Identifikaci účastníka:  

Označení účastníka a prohlášení o akceptaci podmínek řízení uvedenou v příloze č.1 Výzvy. Identifikace 

účastníka musí být účastníkem podepsána a podpis musí být úředně ověřen. 



 
     

 

 

 

 

4 
 

2.  Doklady k prokázání kvalifikace uvedené v Čl. V Výzvy 

3. Cenovou nabídku: 

Písemná cenová nabídka výše nájemného za pronájem Předmětu nájmu za období od 1. 4. 2024 do                 

31. 12. 2024 nabídnutá navrhovatelem za pronájem Předmětu nájmu, kterou navrhovatel uvede do nabídky 

zpracované v souladu s Čl. VI této výzvy. 

Cenová nabídka musí být vložena samostatně v řádně uzavřené obálce, označené nápisem „NEOTVÍRAT – 

CENOVÁ NABÍDKA – TRHY ROZTYLSKÉ NÁMĚSTÍ 2024“, musí být podepsána účastníkem nebo osobou 

oprávněnou účastníka zastupovat. 

Postrádá-li nabídka požadované náležitosti, obálka s cenovou nabídkou se neotevírá a vrací se neotevřená 

zpět účastníkovi, a nebude dále hodnocena. 

4. Nabídka musí dále obsahovat: 

a) přesný termín pronájmu za účelem konání Trhů v období od 1. 4. 2024 do 31. 12. 2024 včetně v souladu 

s Tržním řádem, 

b) přesnou výměru jednotlivých stánků v m2, počet umístěných stánků a celkovou výměru všech stánků v m2, a 

to v souladu s Tržním řádem, 

c) přesnou výměru dočasných obslužných provozních zařízení (např. WC, podium) v m2 a jejich celkovou výměru 

v m2 

d) specifikaci prodejního sortimentu (musí být v souladu s Tržním řádem), 

e) způsob zabezpečení denního čištění a úklidu včetně odstraňování sněhu a náledí na Předmětu nájmu na 

náklady nájemce, 

f) způsob likvidace a separace odpadů (s důrazem na separaci bioodpadu, papíru, plastu, skla a kovů), 

g) půdorysný okótovaný situační nákres Trhu s rozmístěním jednotlivých stánků a zakreslením výstavních a 

prodejních ploch s uvedením rozměrů v metrech (š x d) – viz Příloha VS č. 3  

 

VII. Způsob veřejné soutěže 

VS je organizována jako neanonymní. 

 

VIII. Lhůta a místo pro podání nabídek účastníků  

VS byla vyhlášena ve dnech od 13. 2. 2024 do 29. 2. 2024 zveřejněním na elektronické úřední desce Magistrátu hl. 

m. Prahy a webových stránkách TSK. 

Účastníci VS musí podat své nabídky zpracované podle Podmínek VS nejpozději do 1. 3. 2024 do 12:00 hod. 



 
     

 

 

 

 

5 
 

Nabídky musí být do uvedeného termínu doručeny na adresu TSK – Kontaktní centrum – podatelna, Veletržní 

1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7 

Nabídky lze měnit doplňovat, či odvolat pouze do konce lhůty stanovené pro podání návrhů. 

Do VS nelze zahrnout nabídku jejíž náležitosti, obsah či způsob podání neodpovídají Podmínkám VS, nebo byla 

podána po stanovené lhůtě. 

Otevírání obálek: 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční v termínu dne 1. 3. 2024 ve 14:00 hod. na adrese sídla TSK komisí 

ustanovenou Vyhlašovatelem. 

Otevírání obálek s nabídkami je neveřejné. 

 

IX. Platební podmínky 

Navrhovatel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy hradit Vyhlašovateli vysoutěženou úplatu za užívání Předmětu 

nájmu, ke které bude připočtena DPH ve výši právních předpisů (dále jen „Úplata“). 

Úplata bude navrhovatelem hrazena na základě daňového dokladu – splátkového kalendáře, vystaveného 

Vyhlašovatelem při podpisu smlouvy. 

Platby peněžních částek se provádějí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený v daňovém 

dokladu. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího připsání ve prospěch účtu příjemce. 

V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká oprávněné straně nárok na úrok 

z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na 

náhradu vzniklé škody. 

 

X. Výběr, oznámení výsledků VS a hodnocení nabídek 

Vyhodnocení a výběr nejvhodnější nabídky provede výběrová komise jmenovaná generálním ředitelem TSK. 

Hodnocení nabídek bude prováděno podle základního hodnotícího kritéria: 

Hodnotící kritérium         Váha  

- výše celkové nabídkové ceny za celé období nájmu bez DPH   100 % 

Vyhlašovatel uzavře Smlouvu s navrhovatelem, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvhodnější  

Minimální nabídková cena je stanovena ve výši 160 000,- Kč bez DPH. 

V případě rovnosti nejvyšší nabídky navrhovatelů bude vyhlášeno druhé kolo VS. 

 

 



 
     

 

 

 

 

6 
 

XI. Lhůta pro oznámení vybraného návrhu 

Vyhlašovatel oznámí přijetí nejvhodnějšího návrhu nejpozději do 10 dnů od posledního dne zveřejnění záměru a to 

zveřejněním na webových stránkách TSK.  Navrhovatel, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvhodnější, bude 

vyzván k uzavření Smlouvy.   

Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy z důvodu na straně navrhovatele – vítězného účastníka, bez zavinění 

Vyhlašovatele, ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření smlouvy, může být nájemní smlouva uzavřena 

s navrhovatelem, který se umístil na druhém místě. Obdobně neuzavře-li druhý navrhovatel v pořadí ve lhůtě do 10 

dnů ode dne, kdy byl vyzván, může vyhlašovatel uzavřít smlouvu s navrhovatelem na třetím místě. 

XII. Závěrečná ustanovení 

Účast ve VS není ze strany Vyhlašovatele financována, každý se účastní dobrovolně a na vlastní náklady a nevzniká 

tedy nárok na náhradu nákladů spojených s účastí ve VS. 

Vyhlašovatel vylučuje možnost podání alternativních nabídek. 

Navrhovatel musí splnit podmínky pro účast ve veřejné soutěži, tj. akceptovat veškeré podmínky stanovené 

Vyhlašovatelem v této výzvě.  

Zrušení či skončení VS  

- vyhlašovatel je oprávněn VS kdykoli v jejím průběhu zrušit, zrušení VS bude zveřejněno stejným způsobem, 

jako byla VS vyhlášena.  

- VS je skončena v případě, že vyhlašovatel nevybere žádnou z hodnocených nabídek jako nejvhodnější, 

anebo uzavřením Smlouvy s vítězným účastníkem. 

Změna podmínek VS 

- Vyhlašovatel si vyhrazuje právo uveřejněné podmínky VS dodatečně změnit, případně doplnit, zejména si 

vyhrazuje právo požádat účastníky v průběhu řízení o doplnění jejich nabídek a stanovit lhůtu pro doplnění. 

- Účastníkům, kteří podali nabídku před změnou podmínek VS, bude tato změna oznámena na jejich adresu, 

případně prostřednictvím datové schránky. 

Další oprávnění Vyhlašovatele 

- Vyhlašovateli nevzniká povinnost uzavřít Smlouvu se žádným z navrhovatelů, kteří předložili nabídku, 

- Vyhlašovatel má právo ověřit si skutečnosti deklarované navrhovatelem v nabídce, nevracet navrhovatelů  

jejich nabídky včetně příloh, 

- Vyhlašovatel má právo odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít Smlouvu, 

- VS nepodléhá režimu zák. č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 

 

 v Praze za Vyhlašovatele 
 
 
                          … ……………………………….    …………………………………… 

          PhDr. Filip Hájek                                                Mgr. Jozef Sinčák, MBA 
místopředseda představenstva    GŘ a předseda představenstva 



 
     

 

 

 

 

7 
 

 
Příloha č. 1 VS „O NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKU NA UZAVŘENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY NA PRONÁJEM POZEMKU 
ZA ÚČELEM PROVOZOVÁNÍ FARMÁŘSKÝCH A TÉMATICKÝCH TRHŮ NA ROZTYLSKÉM NÁMĚSTÍ NA 
OBDOBÍ 2024“  
 
Identifikace účastníka – navrhovatele: 
 
Název obchodní firmy/jméno a příjmení (u fyzických osob – FO): 
 
…………………………………………………………………………….…………………………….. 
Jméno statutárního zástupce: …………………………………………………………………………... 
Trvalé bydliště (u FO): …….…………………………………………………………………………… 
Sídlo: …………………………………………………………………..……………………………….. 
IČO: …………………………….……… DIČ: …………………………..……….. 
Bankovní spojení a číslo účtu: ………………………………………………………………………….. 
Telefon: ……………………….……….. E-mail: …………….………………………………………... 
ID datové schránky: …………………………………………… 
Svým podpisem stvrzuji, že akceptuji podmínky veřejné soutěže „O NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKU NA VÝBĚR 
PROVOZOVATELE FARMÁŘSKÝCH, VÁNOČNÍCH A TÉMATICKÝCH TRHŮ NA ROZTYLSKÉM NÁMĚSTÍ NA 
OBDOBÍ 2024“. 
 

V …………………….., dne …………………….., 

 
Podpis: …………………………………. 
 
Ověřovací doložka:     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
     

 

 

 

 

8 
 

Příloha č. 2 VS „O NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKU NA UZAVŘENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY NA PRONÁJEM POZEMKU 
ZA ÚČELEM PROVOZOVÁNÍ FARMÁŘSKÝCH A TÉMATICKÝCH TRHŮ NA ROZTYLSKÉM NÁMĚSTÍ NA 
OBDOBÍ 2024“  
 

Vzor čestného prohlášení navrhovatele 

 

Čestné prohlášení 

 

 

Já, níže podepsaný …………………………………, datum narození …………………….., 
 

IČO:……………………………… 

se sídlem………………………………………………………………………….. 

tímto čestně prohlašuji, 

- že splňuji podmínky pro provozování živnosti, a že u mne nenastaly překážky provozování živnosti dle ust. § 

8 zák. č. 455/1991 Sb., živnostenského zákona,  

 

- že nemám vůči České republice žádné daňové nedoplatky, nedoplatky na pojistném a na penále na sociálním 

zabezpečení, veřejném zdravotním pojištění, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a taktéž nemám 

žádné závazky vůči, Městské části Praha 4, hlavnímu městu Praze a TSK po lhůtě splatnosti. Dále že vůči 

mému majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena 

nucená správa podle zvláštních právních předpisů a taktéž není v likvidaci. 

 
 

V …………………….., dne …………………….., 

 

 

Podpis: …………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 



 
     

 

 

 

 

9 
 

Příloha č. 3 VS „O NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKU NA UZAVŘENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY NA PRONÁJEM POZEMKU 
ZA ÚČELEM PROVOZOVÁNÍ FARMÁŘSKÝCH A TÉMATICKÝCH TRHŮ NA ROZTYLSKÉM NÁMĚSTÍ NA 
OBDOBÍ 2024“  
 
Půdorysný situační plánek Trhů 

 

 
 
 
 



 
     

 

 

 

 

10 
 

Příloha č. 4 VS „O NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKU NA UZAVŘENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY NA PRONÁJEM POZEMKU 
ZA ÚČELEM PROVOZOVÁNÍ FARMÁŘSKÝCH A TÉMATICKÝCH TRHŮ NA ROZTYLSKÉM NÁMĚSTÍ NA 
OBDOBÍ 2024“  
 
Návrh Smlouvy 
 
 

 
 



 
     

 

 

 

 

11 
 

 

 
 



 
     

 

 

 

 

12 
 

 
 

 
 



 
     

 

 

 

 

13 
 

 
 
 
 



 
     

 

 

 

 

14 
 

 

 
 
 



 
     

 

 

 

 

15 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-02-09T14:41:28+0100
	Mgr. Jozef Sinčák


		2024-02-09T15:10:49+0100
	Filip Hájek




